Управление образования администрации

Серпуховского муниципального района Московской области

	Код

	Форма по ОКУД

	МОУ ДО «ЦВР»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                           ПРИКАЗ
	116
	27.09.2016 г.

                                                               (распоряжение)

по итогам  проведения муниципального этапа областного конкурса
	     Согласно   плана  работы  Управления  образования  администрации Серпуховского муниципального района на 2016-2017 учебный год, положения МОУ ДО «ЦВР»   с 05.09.2016 г. по 25.09.2016 г. проведён муниципальный этап областного конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся образовательных организаций, посвященных памятным датам военной истории,  и подведены итоги.

      На основании вышеизложенного

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Степановой  Л.И., зав. отделом  МОУ ДО «ЦВР», провести награждение  победителей конкурса  грамотами  МОУ ДО «ЦВР» (Приложение №1).
 Работы победителей  в номинации направить на областной конкурс.
2.Считать участниками конкурса следующих обучающихся (Приложение № 2).
    3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Муханову Е.А., заместителя   директора по МОУ ДО «ЦВР».

	Руководитель организации
	директор

	Н.Л.Акимова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

                                                                               Приложение №1 к приказу № 116 от 27.09.2016г.

Список  победителей
муниципального этапа областного конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся образовательных организаций, посвященных памятным датам военной истории
	№ п\п
	Название конкурса
	Название конкурсной работы (проекта)
	Наименование образовательной

организации
	ФИО, дата рождения победителей и призеров
	ФИО, должность, контактный телефон руководителя работы (проекта)

	11
	Конкурс  исследовательских и проектных работ «Дорога к звездам», посвященный 55-летию со дня первого полета человека в космос

	«Константин Иванович Маркс в истории космонавтики»

	МОУ «Липицкая СОШ»

	КытмановаТатьяна
	Васюкова Татьяна Алексеевна,

8 4967 73 76 08

Мудрова Валентина Николаевна,

8 926  677 47 59

	2
	Конкурс медиа-проектов

	«Один день войны»

	МБОУ «Пролетарская СОШ»

	Осипов Юрий,

Савостьянова Мария

	Озарёнкова Лариса Александровна, учитель начальных классов,                                         МБОУ «Пролетарская СОШ», 8 926 335 53 02

	3
	Конкурс буктрейлеров к произведениям о Великой Отечественной войне «Живые страницы истории»

	Буктрейлер к книге Б.Полевого «Повесть о настоящем человеке»

	МОУ «Куриловская гимназия »

	Останин Вадим, Архаров Данил, Юдин Максим, Осипов Сергей

	Потапова Надежда Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ «Куриловская гимназия»,  8 999 735 59 79

	4
	Конкурс буктрейлеров к произведениям о Великой Отечественной войне «Живые страницы истории»

	Буктрейлер к книге Д.Гранина и А.Адамовича «Блокадная книга»

	МОУ «Туровская ООШ »

	Телегин Данила, Болдорева Ксения

	Щербинкина Наталья Анатольевна, учитель истории МОУ «Туровская ООШ»,

8 916 374 61 73

	4

5
	Конкурс творческих работ «История на холсте»

	«Битва под Москвой»

	МОУ «Большегрызловская СОШ »

	Борзова Светлана

	Осокина Людмила Владиславовна, учитель ИЗО МОУ «Большегрызловская СОШ»,

8 926 855 50 90

                                                                                                Приложение №2
                                                                                                           к приказу № 116 от 27.09.2016г.

Список  участников

муниципального этапа областного конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся образовательных организаций, посвященных памятным датам военной истории
	№ п\п
	Название конкурса
	Название конкурсной работы (проекта)
	Наименование образовательной

организации
	ФИО, дата рождения победителей и призеров
	ФИО, должность, контактный телефон руководителя работы (проекта)

	11
	Конкурс  исследовательских и проектных работ «100-летие со дня рождния героя России, генерал-лейтенанта М.Г.Калашникова»

	«Феномен русского конструктора»

	МОУ «Дашковская СОШ»

	Ломоватский Илья
	Понамарева   Тамара Евгеньевна,
учитель истории

	2
	Конкурс  исследовательских и проектных работ «Отечественная война в лицах и событиях»

	МОУ «Дашковская  СОШ»

	Комарова Дарья

	Понамарёва Тамара Евгеньенвна,
учитель истории

	4

4
	Конкурс творческих работ «История на холсте»

	«Первый полёт смелого человека»

	МОУ «Дашковская  СОШ»

	Матюхина Алина

	Понамарёва Тамара Евгеньенвна,
учитель истории

	5

5
	Конкурс творческих работ «История на холсте»

	«Защитник»
	МОУ «Дашковская  СОШ»

	Литвина Дарья
	Понамарёва Тамара Евгеньенвна,.
учитель истории